
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA STAVEBNÍ 

Katedra technologie staveb 

 

 
 

 

 

 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

Stavebně technologický projekt 

Novostavba základní školy v obci Jirny 

 

1. Posouzení předané projektové 
dokumentace 

 

 

 
Bc. Veronika Čížková 

2020 
 
 
Vedoucí diplomové práce: Ing. Tomáš Váchal, Ph.D., Arquitecto Técnico



 

OBSAH 

1.1 Posouzení úplnosti a správnosti předané dokumentace 

1.2 Výkres půdorysu 

1.3 Výkres řezu 

 

 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA STAVEBNÍ 

Katedra technologie staveb 

 

 
 

 

 

 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

Stavebně technologický projekt 

Novostavba základní školy v obci Jirny 

 

1. Posouzení předané projektové 
dokumentace 

 

 

 
Bc. Veronika Čížková 

2020 
 
 
Vedoucí diplomové práce: Ing. Tomáš Váchal, Ph.D., Arquitecto Técnico 



Diplomová práce 
Veronika Čížková 
2020 

2 

 

OBSAH 

1 Posouzení předané projektové dokumentace.......................................... 3 

1.1 Posouzení úplnosti a správnosti předané dokumentace ................. 3 

1.1.1 Formální – soulad se zákonnými předpisy ....................... 3 

1.1.2 Chybná a nevhodná řešení, navržení změn ..................... 4 

1.2  Výkres půdorysu 

1.3 Výkres řezu 

   

  



Diplomová práce 
Veronika Čížková 
2020 

3 

 

1 Posouzení předané projektové dokumentace 

1.1 Posouzení úplnosti a správnosti předané dokumentace 

1.1.1 Formální – soulad se zákonnými předpisy 

Předaná projektová dokumentace byla posouzena s vyhláškou 

č.499/2006 Sb., vyhláška o dokumentaci staveb, přílohy č.12: Rozsah a obsah 

projektové dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. 

a) až e) stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení. 

 Jelikož je projektová dokumentace z roku 2016 byla posuzována dle 

starého znění vyhlášky, tedy znění platného v období  29.03.2013 - 

31.12.2017. 

Pro větší přehlednost je stav předané dokumentace znázorněn 

v tabulce. 

 

Tabulka 1: Zhodnocení stavu předané dokumentace (vlastní tvorba) 

ČÁST DOKUMENTACE DLE VYHLÁŠKY  STAV 

A Průvodní zpráva ok 

B Souhrnná technická zpráva ok 

C Situační výkresy 

  C.1 Situační výkres širších vztahů nedostatečné 

  C.2 Katastrální situační výkres nedostatečné 

  C.3 Koordinační situační výkres nedostatečné 

  C.4 Speciální situační výkres zcela chybí 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

  D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu   

   D.1.1 Architektonicko-stavební řešení ok 

   D.1.2 Stavebně konstrukční řešení ok 

   D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení ok 

   D.1.4 Technika prostřední staveb ok 

  D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení zcela chybí 

E Dokladová část 

  1. Závazná stanoviska   

  2. Dokumentace vlivů záměru na ŽP   

  3. Doklad podle jiného právního předpisu   

  
4. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury   

  
5. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle 
jiných právních předpisů   

  6. Projekt zpracovaný báňským projektantem   

  7. Průkaz energetické náročnosti    



Diplomová práce 
Veronika Čížková 
2020 

4 

 

  8. Ostatní stanoviska a vyjádření  zcela chybí 

 

Bližší ohodnocení nedostatečně zpracovaných částí dokumentace: 

o C.1 Situační výkres širších vztahů 

Daný výkres není kompletní, neobsahuje tyto části: 

b) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, 

 

o C.2 Celkový situační výkres 

Daný výkres není kompletní, neobsahuje tyto části: 

b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura, 

 

o C.3 Koordinační situační výkres  

Daný výkres není kompletní, neobsahuje tyto části: 

i) řešení vegetace, 

j) okótované odstupy staveb, 

m) maximální zábory (dočasné / trvalé), 

n) vyznačení geotechnických sond, 

p) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných 

prostorů, přístupové komunikace a nástupní plochy pro požární 

techniku a zdroje požární vody. 

  

Výkres není náležitě okótován. 

 

Ostatní 

Ve výkresech řezu nejsou označeny skladby podlah. 

 

1.1.2 Chybná a nevhodná řešení, navržení změn 

1.1.2.1 Stropní konstrukce  

V objektu je navržena nosná část stropní konstrukce jako systémová 

skládaná z keramických nosníků a vložek. Vzhledem ke složitosti objektu – 



Diplomová práce 
Veronika Čížková 
2020 

5 

 

nepravidelný tvar půdorysu, hodnotím toto řešení jako nevhodné a zbytečně 

pracné.  

 

Obrázek 1:Detail uložení stropní konstrukce (Zdroj:PD) 

 

Obrázek 2:Skladba stropní konstrukce (Zdroj:PD) 

 

Návrh řešení 

Navrhuji celou stropní konstrukci udělat jako železobetonovou desku 

místy doplněnou o železobetonové, případně ocelové, průvlaky. 

 

1.1.2.2 Nedostatečná výška atiky z hlediska BOZP 

V dokumentaci není řešena bezpečnost práce při údržbě střešní 

konstrukce, atika má nedostatečnou výšku (cca 450 mm), a z toho důvodu by 

měl být navržen záchytný systém pro údržbové práce. 



Diplomová práce 
Veronika Čížková 
2020 

6 

 

Problematiku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovištích s 

nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky řeší jednotlivá ustanovení Nařízení 

vlády č. 362/2005 Sb. v aktuálním znění.  

 

Obrázek 3:Detail atiky (Zdroj:PD) 

 

Návrh řešení 

Navrhuji do skladby střešní 

konstrukce přidat kotvící systém, a to 

vhodně rozmístěné lanové úchyty 

podél okrajů střešní konstrukce a 

kolem nebezpečných otvorů, kde 

hrozí propadnutí (světlíky nad 

dílnami ve východní části objektu). 

Mezi kotvícími body bude nataženo 

ocelové lano. 

 

 

 

Obrázek 4:Detail kotvení záchytného 
systému [20] 



Diplomová práce 
Veronika Čížková 
2020 

7 

 

1.1.2.3 Tepelně izolační cihla na atiku 

Celý objekt je řešen jako zděný z cihly plněné minerální vatou, tloušťka 

zdiva je 440 mm. V případě zdění atiky by bylo možné použít standartní cihlu 

tl.440 mm,  vzhledem k umístění konstrukce není nutné mít zdící materiál s tak 

vysokými nároky na tepelně technické vlastnosti a v případě takto velkého 

objektu by bylo možné snížit náklady za zdící materiál.  

Porovnání hodnot  

Porotherm 44 T Profi: 

Součinitel prostupu tepla s omítkami (U) 0,140 W/m²K [31] 

Cena vč. malty Porotherm T Profi bez DPH 2 684,-/m2 [2] 

Porotherm 44 Profi: 

Součinitel prostupu tepla s omítkami (U) 0,240 W/m²K [31] 

cena vč. malty Porotherm Profi bez DPH 1 480,-/m2 [2] 

 

 

Seznam obrázků 

Obrázek 1:Detail uložení stropní konstrukce (Zdroj:PD) ................................ 5 

Obrázek 2:Skladba stropní konstrukce (Zdroj:PD) ......................................... 5 

Obrázek 3:Detail atiky (Zdroj:PD) .................................................................. 6 

Obrázek 4:Detail kotvení záchytného systému [20] ....................................... 6 

 

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Zhodnocení stavu předané dokumentace (vlastní tvorba) ............ 3 

 

file:///C:/Users/vercu/OneDrive/Dokumenty/DP%201.12/DP_ČÍŽKOVÁ%2027.12/1%20POSOUZENÍ%20PŘEDANÉ%20PROJEKTOVE%20DOKUMENTACE/1.%20POSOUZENÍ%20PŘEDANÉ%20PPROJEKTOVÉ%20DOKUEMNTACE.docx%23_Toc28984196
file:///C:/Users/vercu/OneDrive/Dokumenty/DP%201.12/DP_ČÍŽKOVÁ%2027.12/1%20POSOUZENÍ%20PŘEDANÉ%20PROJEKTOVE%20DOKUMENTACE/1.%20POSOUZENÍ%20PŘEDANÉ%20PPROJEKTOVÉ%20DOKUEMNTACE.docx%23_Toc28984196
file:///C:/Users/vercu/OneDrive/Dokumenty/DP%201.12/DP_ČÍŽKOVÁ%2027.12/1%20POSOUZENÍ%20PŘEDANÉ%20PROJEKTOVE%20DOKUMENTACE/1.%20POSOUZENÍ%20PŘEDANÉ%20PPROJEKTOVÉ%20DOKUEMNTACE.docx%23_Toc28984196
file:///C:/Users/vercu/OneDrive/Dokumenty/DP%201.12/DP_ČÍŽKOVÁ%2027.12/1%20POSOUZENÍ%20PŘEDANÉ%20PROJEKTOVE%20DOKUMENTACE/1.%20POSOUZENÍ%20PŘEDANÉ%20PPROJEKTOVÉ%20DOKUEMNTACE.docx%23_Toc28984196







